REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
SENATI AKADEMIK

Vioré mé, 05 ./2.2025
VENDIM
Nr.{2{, daté 05.12.2025
PER

“MIRATIMIN E NJE NDRYSHIMI NE STRUKTUREN E QENDRES SE
KERKIMEVE SHKENCORE NE SHKENCAT E APLIKUARA, PRANE FSHTN
MIRATUAR ME VENDIM SENATI NR.14, DATE 24.02.2025 “PER DISA
NDRYSHIME NE STRUKTUREN ORGANIZATIVE, NUMERIKE DHE
ORGANIGRAMEN E UNIVERSITETIT “ISMAIL QEMALI” VLORE

Né mbéshtetje t& nenit 38, pikal, gérma ¢, nenit 66, 67 t& Ligjit nr. 80/ 2015 “Pér arsimin e
larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”, t&
Udhézimit t€ Ministris€é s€ Arsimit dhe Sportit Nr. 27, dat€ 29.12.2027, “Pér strukturat e
brendshme akademike dhe administrative né institucionet publike té arsimit té larté”, nenit
11, pka 3, neni 49 t& statutit t& UV-s&, nenit 45 t€ Rregullores s& pérgjithshme, Senati

Akademik né mbledhjen e datés, 05.12.2025,
VENDOSI:

1. Té miratojé kérkesén s¢ Fakultetit t¢ Shkencave Teknike dhe Natyrore, pér njé ndryshim

né strukturén e Qendrés sé Kérkimeve Shkencore né Shkencat e Aplikuara si mé poshté:
e Zévendésimin e pozicionit “Specialist” me pozicionin “Laborant”.

2. Ky ndryshim nuk ka efekt financiar.

3. Bashkélidhur kétij vendimi dokumentacioni pérkatés dhe struktura organizative jo-
akademike dhe administrative e Universitetit “Ismail Qemali”, Vlorg, e pérditésuar

4. Ky Vendim pércillet pér zbatim Drejtoris¢ sé Shérbimeve Ndihmé&s Akademike dhe
Fakultetit t¢ Shkencave Teknike dhe Natyrore.

Ky vendim hyn n& fuqi menjéheré.
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